

# G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 2019

(CIFRAS EN QUETZALES)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	251,391,426.00	298,326,832.47	
Comisiones	41,855,057.65		
Negociación de Títulos-Valores	5,080,348.82		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	42,843,862.97	85,838,583.70	
Comisiones	766,595.55		
Beneficios Adicionales	39,030,191.46		
Negociación de Títulos-Valores	269,881.21		
Cuota de Formación FOPA			
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	2,928,052.51		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			212,488,248.77
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios Diversos	62,591,933.48	77,147,791.41	
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	14,555,857.93		
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios	21,273,504.30	21,273,504.30	
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			55,874,287.11
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		3,467,050.53	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	2,143,847.23		
Productos por Inversiones en Acciones	1,323,203.30		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores		109,543,486.82	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	2,049,315.39		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	107,494,171.43		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-106,076,436.29
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			162,286,099.59
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			81,497,587.08
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			80,788,512.51
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			
Productos Extraordinarios	16,372,252.02	9,025,695.52	
Gastos Extraordinarios	7,346,556.50		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			
Productos de Ejercicios Anteriores	1,758,663.49	753,202.11	
Gastos de Ejercicios Anteriores	1,005,461.38		9,778,897.63
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			90,567,410.14
Impuesto sobre la Renta			18,940,390.73
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			71,627,019.41

Guatemala, 30 de Noviembre de 2019

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)

  
Lic. Luis Azpilicueta  
CONTADOR

  
Lic. Juan Carlos Hernández Yaj  
AUDITOR

  
Lic. Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

  
Lic. Herberth Sappah Guey  
REPRESENTANTE LEGAL

HUMANO, ÁGIL Y CONFIABLE

G&T  CONTICREDIT